
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 17 ao contrato nº 570/2013; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-

PB e TCL TAMBAÚ LTDA  Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE UM PRÉDIO PÚBLICO PARA CONSTRUÇÃO DO TEATRO MUNICIPAL 
ERNANY SÁTIRO; Modalidade: Concorrência Pública n° 002/2013; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento 
de TERMO ADITIVO, tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 11/08/2022 conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 58 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial.; Signatários: Secretário de 
Turismo, Cultura e Esporte JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA e TCL TAMBAÚ LTDA. 

 
14 de dezembro de 2021. 

 
JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA 

Secretário de Turismo, Cultura e Esporte 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 06 ao contrato nº 359/2019; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-

PB e CBA CONSTRUÇÕES LTDA Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL JOSÉ CAVALCANTE (1ª ETAPA) NO 
MUNICÍPIO DE PATOS REFERENTE AO CR Nº 1047898-472017; Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 
010/2019; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA para 13/07/2022, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. 
Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com 
as cláusulas do contrato inicial.; Signatários: Secretário de Turismo, Cultura e Esporte JOSÉ FRANCISCO DE 
SOUSA e CBA CONSTRUÇÕES LTDA. 

 
15 de dezembro de 2021. 

 
JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA 

Secretário de Turismo, Cultura e Esporte 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 079/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 388/2021 

 
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para fornecimento parcelado de Aparelho de AR 
Condicionado para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Patos - PB, O(A) Secretário(a) 
Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no 
inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela. 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram 
observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da 
Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  
 
Vencedores:  
- Empresa ZL COMERCIO LTDA – ME, CNPJ 05.946.524/0001-93, vencendo nos seguintes itens, 01, 02, 03, 04 
e 05. 
 
Perfazendo o Valor Global de R$ 581.150,00 (quinhentos e oitenta e um mil e cento e cinquenta reais). 

 
Patos – PB, 15 de dezembro de 2021. 

 
FRANCIVALDO DIAS DE FREITEAS 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 314/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2021 
CONTRATO N° 2.054/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON. 
CONTRATADO: BD INFORMÁTICA LTDA. 
CNPJ: 32.109.914/0001-81. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE DE 
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 19.500,00 (DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 
             

Patos - PB, 01 de dezembro de 2021. 
 

ÍTALO TORRES DE LIMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR – PROCON 

Ordenador de Despesas. 
 

AVISOS E EDITAIS 
 

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO 
 

A Comissão De Processo Administrativo, no uso das atribuições legais que lhe confere, resolve: 
TORNAR SEM EFEITO, a publicação de decisão administrativa contra ASTOR STAUDT ME - CNPJ N° 
91.824.383/0001-78, Endereço Eletrônico: doc.eletronicos@passarelafeliz.com.br, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 245/2021, PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2021, CONTRATO N° 1027/2021, 
publicado no DOM e na FAMUP no dia 10/12/2021. 

 
Que seja publicado no diário oficial, nos termos do contrato e da Lei. 

 
Atenciosamente, 

 
JOELMY ALVES DANTAS 

Presidente Da Comissão De Processo Administrativo 
 

AMANDA KIEVY LEITÃO DE OLIVEIRA  
Membro Da Comissão De Processo Administrativo 

 
MERYELLE D MEDEIROS BATISTA 

Membro Da Comissão De Processo Administrativo 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 

PREGÃO REGISTRO DE PREÇO ELETRÔNICO Nº 082/2021 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 402/2021 

 
OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS (INJETÁVEIS) PARA UTILIZAÇÃO NAS 
MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NOS (AS): SERVIÇOS DE 
URGÊNCIAS, COMPREENDENDO UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPAS (DR. OTÁVIO 
PIRES E A DO JATOBÁ, A SER INAUGURADA), SAMU, P. A. MARIA MARQUES. 
Data para cadastro das propostas: 16/12/2021 as 09:00 horas: 
Data para abertura das propostas: 28/12/2021 as 09:00 horas 
Início da sessão pública de lances:  28/12/2021 às 09:01 horas (horário de Brasília),  
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 
 

PATOS - PB, 15 de dezembro de 2021. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 


